

PROTOKÓŁ NR LII/4/2001

z posiedzenia Zgromadzenia Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach z dnia 21 grudnia 2001 r.

Ad 1 i 2/

Posiedzeniu Zgromadzenia w dniu 21 grudnia 2001 roku przewodniczył **V-ce Przewodniczący Zgromadzenia – p. Jan Krawczyk**. Przywitał przybyłych Delegatów oraz gości i stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 3/

Następnie **V-ce Przewodniczący Zgromadzenia** przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego Zgromadzenia w dniu 08.11.2001 r.
5. Informacja o pracy Zarządu KZK GOP między Zgromadzeniami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu finansowego na 2001 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie planu finansowego Związku na 2002 rok.
9. Sprawy bieżące.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono uwag.

V-ce Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad.

„Za” przyjęciem głosowało 28 **Członków Zgromadzenia**

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4/

Do protokołu z poprzedniego Zgromadzenia z dnia 8 listopada 2001 r. uwag nie zgłoszono.

„Za” przyjęciem głosowało 28 **Członków Zgromadzenia**.

przeciw – 0

wstrzymało się 0

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad 5/

Przewodniczący Zarządu – p.J.Śmialek przedstawił informację o pracy Zarządu KZK GOP między posiedzeniami Zgromadzenia (od 08.11.2001 r. do 21.12.2001 r.).

W okresie od ostatniego Zgromadzenia, które odbyło się w dniu 8 listopada 2001 r. Zarząd KZK GOP odbył 2 posiedzenia podczas, których poruszano problemy wynikające z bieżącej działalności Związku.

Tematyka posiedzeń obejmowała następujące zagadnienia:

- w związku z obniżeniem, przez Samorząd Województwa, dotacji o 3.315.632 zł. Zarząd przyjął uchwałę o obniżeniu dochodów Związku, równocześnie obniżono wydatki na przewozy o taką samą kwotę.
- zwiększono wydatki o kwotę 20.000 zł w ramach przesunięć między paragrafami. Dotyczyły one uruchomienia urządzenia fotografującego do monitoringu. Wydatki związane z utrzymaniem infrastruktury przystankowej zwiększono o kwotę 140.000 zł.
- podjęto uchwałę w sprawie uruchomienia oraz cennika opłat komercyjnej ekspresowej linii minibusowej „P”, która kursować będzie na trasie Katowice Dworzec PKP Plac Szewczyka – Katowice Piotrowice Osiedle Odrodzenia. W celu konkurencyjności z przewoźnikami prywatnymi odstąpiono od pobierania opłaty manipulacyjnej przez kierowców. Wprowadzenie nowej oferty przewozowej stanowi szansę przejęcia przez KZK GOP części wpływów, które obecnie traczone są w związku z funkcjonowaniem prywatnych przewoźników.

- podjęto uchwałę wykonawczą do uchwały Zgromadzenia KZK GOP z dnia 8.11.2001 r. dotyczącą zmiany Statutu KZK GOP w zakresie przyjęcia rezolucji w sprawie nie uchwalenia dotychczas poprawki do Statutu KZK GOP przez dwie gminy. Nieobecność dzisiaj na obradach Zgromadzenia Przewodniczącego Marcinkiewicza wynika z faktu, iż dziś jest Sesja Rady Miasta Będzin, na której ma zostać podjęta uchwała o zmianie wzoru statutowego. Czekamy jeszcze na uchwałę Bobrownik aby zmiana wzoru została ostatecznie uregulowana.
- przesłano do Rad Gmin uchwałę Zgromadzenia dot. Uchylenia uchwały w sprawie przyjęcia Jaworzna do Związku z pisemną prośbą o zaniechanie podjęcia uchwały akceptującej przyjęcie do Związku Jaworzna lub podjęcie na najbliższej Sesji uchwały uchylającej wcześniej podjętą uchwałę w w/w temacie.
- zapoznano się z zawiadomieniem o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr LI/6/2001 Zgromadzenia KZK GOP z dnia 8.11.2001 r. dot. Zmiany Statutu KZK GOP. Wystosowano pismo do Wojewody Śląskiego informujące, iż na najbliższym posiedzeniu Zgromadzenia zostanie wprowadzona korekta do w/w uchwały. Korekta ta polega na dopisaniu w § 20 ust. 2 po słowach „na zasadach poniżej określonych...” słowa „w szczególności”. Dotyczy to tajności dokumentów Związku. Uchwała ta będzie przedmiotem dzisiejszego Zgromadzenia.
- Zarząd omówił skargę Wojewody Śląskiego skierowaną do NSA na uchwały Zgromadzenia Nr XXXVI/8/98 z dnia 16.06.1998 r. oraz nr LI/3/2001 z dnia 24.08.2001 r. dotyczące zezwoleń na wykonywanie krajowego drogowego przewozu osób na liniach regularnych na obszarze gmin członkowskich KZK GOP. Poprzednia sprawa trwa już rok i nadal pozostaje bez rozstrzygnięcia.
- Zarząd przeanalizował informację dot. przetargów na obsługę zachodniej części aglomeracji katowickiej. Dotyczą one głównie terenu obsługiwanego przez PKM Gliwice. W roku bieżącym minął okres ważności umowy zawartej z PKM Gliwice, stąd konieczność ogłoszenia przetargów na te linie.
- omówiono i przyjęto założenia planu finansowego KZK GOP na 2002 rok. Dzisiaj będzie to przedmiotem porządku obrad.

- dzisiaj zostanie przedstawiony projekt uchwały dot. korekty planu finansowego Związku na 2001 rok. Przyczyną takiej korekty jest osiągnięcie niższych wpływów z biletów o ok. 8,5 mln zł. i obniżenie dotacji z Samorządem Województwa, czego konsekwencją jest konieczność uruchomienia rezerw budżetowych. Ogólnie korekta budżetu wyniesie kwotę 6,5 mln zł.
- podjęto uchwałę w sprawie zmiany cennika opłat. Planowany wzrost cen biletów jednorazowych od 10 stycznia 2002 roku i miesięcznych od 1 lutego 2002 r. średnio o 6,9 %
- przyjęto uchwałę w sprawie ujednoczenia tekstu taryfy przewozu osób i bagażu.

Do przedstawionej informacji o pracy Zarządu uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie przez Zgromadzenie.

Ad 6/

V-ce Przewodniczący Zgromadzenia przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Komunikacyjnego Związku Komunalnego GOP w Katowicach.

Zmiana dotyczy dodania w § 20 ust. 3 po słowach „na zasadach poniżej określonych...” słowa „w szczególności”. Zmiana taka będzie akceptowana również przez Wojewodę Śląskiego, który jest organem nadzorczym w zakresie zgodności uchwał z obowiązującym prawem.

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono.

„Za” przyjęciem głosowało - **28 Członków Zgromadzenia.**

przeciw było - 0

wstrzymało się - **2 Członków Zgromadzenia.**

Uchwała została przyjęta bezwzględną większością głosów.

Ad 7/

V-ce Przewodniczący Zgromadzenia – P.J.Krawczyk poprosił **Z-cę Dyrektora ds. Rozwoju** o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany planu finansowego na 2001 r. **Z-ca Dyrektora ds. Rozwoju – p.G.Dydkowski**, zabierając głos wyjaśnił, iż intencją omawianej uchwały jest usankcjonowanie sytuacji, która ma miejsce obecnie.

Dochody ze sprzedaży biletów są niższe od zakładanych w ubiegłym roku w październiku, kiedy to tworzony był plan finansowy na 2001 r. Wówczas inflacja szacowana była na poziomie 7 % a wskaźniki PKB znacznie wyższe. W ciągu tych kilku miesięcy sytuacja znacznie się zmieniła i nie uzyskujemy dochodów, które planowaliśmy.

Uchwała ta ma na celu zmniejszenie dochodów z tytułu sprzedaży biletów o kwotę 8.135.605 zł i wprowadzenie do planu zaległych dotacji gmin za 2000 rok w kwocie 1,5 mln zł oraz na zwiększeniu wydatków na przewozy o 500.000 zł.

Po wprowadzeniu powyższych zmian stworzy się budżet nie zrównoważony. Wydatki będą wyższe od prognozowanych dochodów. Powstały niedobór budżetu w wysokości 6,5 mln zł. proponuje się sfinansować środkami z nadwyżki osiągniętej w roku ubiegłym.

Do przedstawionego projektu uchwały oraz wyjaśnienia uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

„Za” przyjęciem głosowało 31 **Członków Zgromadzenia**.

przeciw było – 0

wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad 8/

V-ce Przewodniczący Zgromadzenia – p.J.Krawczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie planu finansowego Związku na 2002 rok.

Odczytał również uchwałę Nr 00570/IV/92/2001 IV Składu Orzekającego RIO w Katowicach w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym projekcie budżetu na 2002 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami.

Członkowie Zgromadzenia przyjęli opinię RIO w Katowicach.

Do projektu uchwały w sprawie planu finansowego na 2002 r. zgłoszono następujące zapytania:

P.Gilner – stwierdził, że w planie finansowym na 2002 r. przewiduje się wzrost środków na wynagrodzenia o 10 %. W porównaniu z bieżącym rokiem wzrost taki jest stosunkowo znaczny. Zaproponował utrzymanie środków na wynagrodzenia w 2002 roku na poziomie roku 2001.

Przewodniczący Zarządu KZK GOP p.J.Śmiałek – odpowiadając stwierdził, iż zaplanowana kwota na wynagrodzenia jest rezultatem wcześniej podjętych decyzji dotyczących m.in. faktu, że dla podniesienia efektywności egzekucji wpływów biletowych zwiększono ilość kontrolerów zawodowych o kilkunastu pracowników, co skutkuje wzrostem wynagrodzeń w 2002 roku, ponadto waloryzacja wynagrodzeń wynosi 6 %, zgodnie z założeniami budżetowymi.

P.Frankiewicz – zaznaczył, że wszystkie gminy są w podobnej sytuacji finansowej. Projekty dochodów i wydatków budżetowych zostały w ostatnim czasie drastycznie ograniczone. Konsekwencją tego jest to, że znaczna część budżetów na 2002 rok jest planowana na poziomie niższym niż w 2001 r. Jeśli zaś chodzi o komunikację, to na przykładzie Miasta Gliwic można powiedzieć, że ilość pracy przewozowej w 2002 r. będzie nieco mniejsza ale i koszt nieco tańszy z uwagi na prowadzone przetargi, które ma nadzieję obejmą w niedługim czasie pozostałą część aglomeracji katowickiej. Natomiast dotacja do Związku wzrasta o 11% Zachodzi tu pewna niezgodność, częściowo wynikająca z obowiązującego nadal wzoru statutowego, który Związek od dłuższego czasu próbuje zmienić. Tu zaapelował do Gminy Będzin i Bobrowniki o jak najszybsze podjęcie uchwał o zmianie statutu, gdyż tak dalej działać nie można. Zapewnił, że jeżeli sytuacja nie ulegnie zmianie to będzie wnioskował do Zarządu i Rady Miasta Gliwice o wystąpienie z KZK GOP, nawet gdyby później trzeba było od nowa stworzyć Związek ds. komunikacji.

P.Kowol – zwrócił się z zapytaniem jakie jest uzasadnienie wymiany 5 samochodów służbowych?

Przewodniczący Zarządu KZK GOP p.J. Śmiałek – wyjaśnił, iż w myśl zasady im starsze pojazdy tym gorsze. Wymiany taboru samochodowego należy dokonać w momencie, gdy można z niego uzyskać jeszcze zwrot środków, tj. dla samochodu osobowego po 3 latach. Wszystkie 5 samochodów mają powyżej 3 lat, przebiegu ok. 150 – 170 tys. km w warunkach aglomeracyjnych i nie można dopuścić do ich całkowitego wyeksploatowania.

P. Olejnik – zapytał dlaczego w projekcie budżetu jest zaplanowana kwota dotacji 24.400.000 zł, skoro w projekcie budżetu Sejmiku Województwa Śląskiego przeznaczono na komunikację kwotę 23.525.000 zł. Czy są jakieś dodatkowe uzgodnienia z Sejmikiem w tym temacie?

Przewodniczący Zarządu p.J.Śmiałek – wyjaśnił, iż kwota zaplanowana w projekcie budżetu na 2002 r. wynika z zawartego i obowiązującego Porozumienia z Samorządem Województwa., którego należy przestrzegać. Zarząd Związku przygotował aneks na kwotę 24.400.000 zł i przesłał do Samorządu Województwa celem podpisania.

P.Kopel – poinformował, że budżety są tworzone od września. Obecnie wszystkie gminy mają obcięte dochody. Budżety gminne na 2002 r. są niejednokrotnie niższe od tegorocznych. Dotacja do KZK GOP rośnie średnio o 9 %. Planowane jest zamrożenie płac w administracji centralnej, jeśli tak się stanie to z całą pewnością zamrożone zostaną również płace w KZK GOP.

Dodał, iż Zarząd Związku proponuje pozostawić projekt budżetu w obecnej wersji, a i tak w najbliższym czasie Zarząd czeka drugie podejście do wydatków budżetowych i być może wówczas konieczna będzie nowelizacja budżetu.

Więcej uwag i zastrzeżeń nie zgłoszono.

V-ce Przewodniczący Zgromadzenia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie planu finansowego Związku na 2002 rok.

W głosowaniu jawnym „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało – 29 **Członków Zgromadzenia**.

Przeciw był – 1 **Członek Zgromadzenia**

Wstrzymał się – 1 **Członek Zgromadzenia**.

Uchwała została przyjęta bezwzględną większością głosów.

Przewodniczący Zarządu – P.J.Śmiałek podziękował za przyjęcie planu finansowego na 2002 rok.

Ad 9/

Spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad 10/

Wobec wyczerpania się porządku obrad **V-ce Przewodniczący Zgromadzenia** zamknął posiedzenie.

V-ce Przewodniczący Zgromadzenia – p.J.Krawczyk oraz **Przewodniczący Zarządu – p.J.Śmiałek** złożył Członkom Zgromadzenia oraz wszystkim zebrany życzenia Świąteczne i Noworoczne.

Protokolowała:
Jolanta Wieczorek

W-ce Przewodniczący Zgromadzenia


mgr inż. Jan Krawczyk